





G I U N T A    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  47564








Estratto dal verbale della seduta del 15/09/1998








L’anno millenovecentonovantotto il giorno quindici del mese di Settembre alle ore 15:00, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Vice Segretario Generale FORMENTI SERGIO.





Sono Presenti :





PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente


MUZZARELLI GIAN CARLO	Vice Presidente	Presente


BERGIANTI CLAUDIO	Assessore	Presente


CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Presente


CESTELLI VALLER	Assessore	Presente


MAZZONI ALBERTO	Assessore	Presente


RIZZI LELLA	Assessore	Presente








Presenti N. 7 Assenti N. 0





Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





OGGETTO n. 521 :


"NATURALMENTE"  XXI EDIZIONE DELLA MOSTRA DEI FUNGHI E DELLA NATURA NEL MODENESE. ANNO 1998.





�
OGGETTO:


"NATURALMENTE"  XXI EDIZIONE DELLA MOSTRA DEI FUNGHI E DELLA NATURA NEL MODENESE. ANNO 1998.














LA GIUNTA PROVINCIALE








		Viste:


- la Legge Regionale 24 gennaio 1977, n. 2 e successive modifiche recanti provvedimenti per la salvaguardia della flora regionale;


- la Legge Regionale 2 aprile 1988, n. 11 e successive modificazioni concernente la disciplina dei Parchi Regionali e delle Riserve Naturali;


- la Legge Regionale 2 aprile 1996, n. 6 concernente la disciplina della raccolta e commercializzazione dei funghi epigei;


- la Legge 8 giugno 1990 n. 142 concernente l’Ordinamento delle Autonomie Locali;


		atteso:


- che negli anni dal 1978 al 1997 si è svolta a Modena, con notevole successo di pubblico, la mostra “Naturalmente” patrocinata dalla Provincia e dalla Camera di Commercio, con la collaborazione di Associazioni Naturalistiche;


- che tale manifestazione ha le seguenti finalità principali:


	a) diffondere, tra la popolazione, una migliore conoscenza del patrimonio naturale con particolare riferimento al territorio provinciale;


	b) diffondere la conoscenza dei parchi e delle altre aree naturali protette;


	c) tutelare e valorizzare le tipiche espressioni della flora e della fauna regionale;


	d) valorizzare, nel quadro di una politica volta a garantire la conservazione del patrimonio naturale, i prodotti del sottobosco e delle piante officinali;


	e) promuovere forme di fruizione del territorio rispettose dell’ambiente e della natura;


- che si ritiene di confermare l’iniziativa anche per il 1998 fissando il periodo di svolgimento dal 4 all’11 ottobre p.v.;


- che la sede preposta è quella dell’Aula Magna dell’Istituto Tecnico “J. Barozzi” di Modena;


- che il programma di massima prevede la seguente articolazione della mostra:


	- esposizione di funghi freschi, di piante officinali, di fiori essiccati e di altri prodotti del sottobosco e annesso laboratorio didattico;


	- allestimento di un ambiente naturale;


	- mostra su sentieri e piste ciclabili della provincia di Modena;


	- immagini e suoni delle aree naturali protette;


	- mostra: “Le tracce degli animali”;


	- spazio dedicato alla pianificazione e programmazione territoriale della Provincia di Modena (carta forestale,  Piano Preventivo ...);


	- educazione e vigilanza ambientale: saranno presenti con proprio materiale espositivo: Sportello verde della Provincia di Modena, Guardie Giurate Ecologiche Volontarie, Istituto “L. Spallanzani” di Castelfranco Emilia;


	- rinfresco a base di prodotti naturali in occasione dell’apertura e della chiusura della Mostra;


			atteso inoltre:


- che dovrà essere predisposta la apposita pannellatura e cartellonistica e che all’uopo si è proceduto a svolgere una trattativa privata previo esperimento di gara ufficiosa fra ditte di fiducia dell’Amministrazione;


- che dall’espletamento di tale gara è risultato più vantaggioso per la Provincia di Modena l’offerta della Ditta Accademia di Belle Lettere di Formigine per un importo complessivo di L. 14.674.320 Iva compresa;


- che per l’allestimento dello spazio “Suoni e Immagini delle aree naturali protette” ci si avvarrà delle prestazioni della ditta LU di Luciano Prandini e della Associazione Culturale Pierrot Lunaire di Bologna prevedendo un compenso rispettivamente di L. 3.500.000 (Iva compresa) e di L. 1.270.000 (Iva compresa);


- che per l’allestimento e la gestione dello spazio dedicato alle piste ciclabili ci si avvarrà delle prestazioni della Coop. La Lumaca (MO) per un compenso di L. 7.000.000 (Iva compresa);


- che per le elaborazioni cartografiche relative alla carta forestale per l’allestimento dello spazio dedicato alla pianificazione territoriale ci si avvarrà dello Studio Verde di Forlì, già incaricato della realizzazione della carta forestale della Provincia di Modena, per un compenso di L. 3.400.000 (Iva compresa);


- che per la realizzazione dei rinfreschi previsti per la giornata di apertura e per quella di chiusura della mostra ci si avvarrà dell’Azienda Agrituristica Il Biancospino di Gualtieri e Pellacani, Via Carducci 435, Stuffione di Ravarino, per un costo complessivo di L. 2.950.000 Iva compresa;


- che per l’allestimento  e il funzionamento della mostra dei funghi ci si avvarrà del contributo del Gruppo Naturalistico Modenese al quale verrà corrisposto un compenso di L. 4.000.000;


		considerato che la spesa complessiva presunta per la realizzazione della manifestazione è quantificata in L. 49.000.000;


		dato atto:


- che la Camera di Commercio, si è dichiarata non disponibile ad accollarsi quota parte delle spese;


- che vi è la disponibilità alla collaborazione nelle spese dei seguenti sponsor: Unieco (RE), Conad (MO) per complessive L. 3.500.000;


- che la Provincia di Modena intende farsi carico delle spese di organizzazione delle iniziative in oggetto;


		visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;


		ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge





D E L I B E R A





di organizzare la manifestazione “NATURALMENTE” che si terrà nel periodo dal 4 all’11 Ottobre 1998 presso l’Aula Magna dell’Istituto “J.Barozzi”, Piazza Cittadella, Modena;


di approvare il preventivo di spesa di L. 49.000.000 alla cui copertura si provvederà:


- per L.   3.500.000 a carico degli sponsor: Conad (MO) e Unieco (RE);


- per L. 45.500.000 a carico della Provincia;


di individuare nelle Ditte o Aziende sottoindicate, per le motivazioni indicate in premessa, le Ditte a cui affidare le prestazioni per l’allestimento e la organizzazione della manifestazione in oggetto;


di corrispondere a conclusione dell’iniziativa, per le prestazioni rese nell’ambito delle iniziative in premessa citate, i seguenti compensi:


- L. 4.000.000 al Gruppo Naturalistico Modenese;


- L. 3.500.000 (Iva compresa) alla Ditta LU di Luciano Prandini, Via Milazzo 14, Castelfranco Emilia;


- L. 1.270.000 (Iva compresa) all’Associazione Culturale Pierrot Lunaire di Bologna, Via Cairoli  7;


- L. 7.000.000 (Iva compresa) alla Coop. La Lumaca di Modena, Via Ippolito Nievo 86;


- L. 2.950.000 (Iva compresa) all’Azienda Agrituristica “Il Biancospino di Gualtieri e Pellacani” di Stuffione di Ravarino;


- L. 3.400.000 (Iva compresa) allo Studio Verde di Forlì;


- L. 14.674.320 (Iva compresa) alla Ditta Accademia di Belle Lettere di Formigine;


di autorizzare l’Economo provinciale, nell’ambito della spesa finanziata con il presente atto, a provvedere alle spese necessarie per l’organizzazione della mostra;


di prenotare la somma di L. 45.500.000 all’Azione 661 “Mostra - Naturalmente” - Sottoprogetto 55, Progetto 22 “Conservazione della Natura e Aree Protette” del P.E.G. 1998;


di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.





�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL V. SEGRETARIO GENERALE


	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to FORMENTI SERGIO








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


	__________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena,  21/09/1998





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 01/10/1998





		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to RONCHETTI GIORGIO








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________





		IL SEGRETARIO GENERALE


	________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  521  DEL  15/09/1998   - PAG. � PAGE �2�


_________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












